КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 мая 2010 г. N 188

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ВЕДЕНИЯ ОБЛАСТНОГО РЕЕСТРА

МОЛОДЕЖНЫХ И ДЕТСКИХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

(в ред. постановления Коллегии Администрации

Кемеровской области от 02.11.2010 N 477)

В соответствии с Законом Кемеровской области от 30.11.2000 N 98-ОЗ "Об общих принципах осуществления государственной молодежной политики в Кемеровской области", в целях создания единой информационной базы данных о молодежных и детских общественных объединениях, осуществляющих деятельность на территории Кемеровской области, Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения областного реестра молодежных и детских общественных объединений.

2. Департаменту молодежной политики и спорта Кемеровской области (А.В.Собянин) организовать работу по ведению областного реестра молодежных и детских общественных объединений.

3. Департаменту документационного обеспечения Администрации Кемеровской области (Т.Н.Вовченко), управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (С.И.Черемнов), управлению компьютерных технологий Администрации Кемеровской области (С.Л.Мурашкин) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области Е.Л.Рудневу.

Губернатор

Кемеровской области

А.М.ТУЛЕЕВ

Утвержден

постановлением

Коллегии Администрации

Кемеровской области

от 17 мая 2010 г. N 188

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ ОБЛАСТНОГО РЕЕСТРА МОЛОДЕЖНЫХ И ДЕТСКИХ

ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ

(в ред. постановления Коллегии Администрации

Кемеровской области от 02.11.2010 N 477)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет принципы построения областного реестра молодежных и детских общественных объединений (далее - реестр) и порядок его ведения.

(п. 1.1 в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.11.2010 N 477)

1.2. Реестр является систематизированной базой данных о молодежных и детских общественных объединениях, осуществляющих деятельность на территории Кемеровской области (далее - общественные объединения), действующей на принципах открытости сведений реестра и добровольности включения сведений в реестр.

1.3. Пользователями реестра являются органы государственной власти и местного самоуправления, юридические и физические лица.

1.4. Ведение реестра осуществляет департамент молодежной политики и спорта Кемеровской области (далее - департамент).

(п. 1.4 в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.11.2010 N 477)

2. Цели создания реестра

Исключен. - Постановление Коллегии Администрации

Кемеровской области от 02.11.2010 N 477.

3. Информация об общественных объединениях

(в ред. постановления Коллегии Администрации

Кемеровской области от 02.11.2010 N 477)

Информация об общественных объединениях включает в себя следующие сведения:

наименование;

адрес (место нахождения) постоянно действующего руководящего органа общественного объединения;

телефон, факс, электронный адрес;

фамилия, имя, отчество руководителя, образование и стаж работы; основные направления деятельности.

4. Порядок ведения реестра

4.1. Общественные объединения для включения в реестр подают в департамент заявление (в произвольной форме) с приложением следующих документов:

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.11.2010 N 477)

копия устава общественного объединения;

сведения о числе членов общественного объединения и о его структурных подразделениях;

сведения об основных направления деятельности общественного объединения;

для общественных объединений, являющихся юридическими лицами, - копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица.

4.2. Решение о включении в реестр принимается департаментом в течение 30 дней со дня официального поступления заявления с приложением документов, указанных в пункте 4.1 настоящего Порядка, в департамент. О принятом решении департамент в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения направляет общественному объединению соответствующее уведомление.

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.11.2010 N 477)

4.3. Департаментом в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения в реестр вносится соответствующая запись об общественном объединении.

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.11.2010 N 477)

4.4. Основаниями для отказа во включении общественного объединения в реестр являются:

непредставление общественным объединением документов (представление не в полном объеме), указанных в пункте 4.1 настоящего Порядка;

представление общественным объединением заведомо недостоверных сведений и документов, по форме или содержанию не соответствующих требованиям действующего законодательства.

4.5. При внесении сведений в реестр каждому общественному объединению присваивается реестровый номер, представляющий собой цифровую комбинацию из 11 знаков (приложение N 1 к настоящему Порядку).

4.6. Общественному объединению, включенному в реестр, выдается свидетельство о внесении общественного объединения в областной реестр молодежных и детских общественных объединений согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

4.7. На основании решения о включении общественного объединения в реестр в течение 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения специалист департамента, извещает руководителя общественного объединения о необходимости явиться в департамент для получения свидетельства.

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.11.2010 N 477)

4.8. Реестр молодежных и детских общественных объединений размещается в сети Интернет на официальном сайте департамента молодежной политики и спорта Кемеровской области.

5. Исключение общественного объединения из реестра

(введен постановлением Коллегии Администрации

Кемеровской области от 02.11.2010 N 477)

5.1. Общественное объединение подлежит исключению из реестра:

5.1.1. По желанию общественного объединения на основании письменного заявления.

5.1.2. При ликвидации общественного объединения со дня, следующего за днем внесения регистрирующим органом в Единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо находится в процессе ликвидации в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной регистрации юридических лиц.

5.1.3. При прекращении деятельности общественного объединения в результате реорганизации, за исключением его преобразования, со дня, следующего за днем, когда реорганизация юридического лица считается завершенной в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной регистрации юридических лиц.

5.2. В случаях, указанных в подпунктах 5.1.2, 5.1.3 настоящего Порядка, основаниями для исключения общественного объединения из реестра являются документы, полученные от федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, участников (учредителей) юридических лиц, свидетельствующие о прекращении осуществления общественным объединением своей деятельности.

5.3. Исключение общественного объединения из реестра осуществляется на основании приказа департамента.

5.4. Реестровый номер после исключения общественного объединения из реестра в дальнейшем другим общественным объединениям не присваивается.

6. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений

должностных лиц департамента при включении общественного

объединения в реестр

Общественные объединения имеют право на обжалование действий (бездействия) должностных лиц или решений департамента по вопросам, связанным с включением общественного объединения в реестр, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

Заместитель Губернатора

Кемеровской области

Е.Л.РУДНЕВА

Приложение N 1

к Порядку ведения

областного реестра

молодежных и детских

общественных объединений

СТРУКТУРА

РЕЕСТРОВОГО НОМЕРА МОЛОДЕЖНОГО ИЛИ ДЕТСКОГО

ОБЩЕСТВЕННОГО ОБЪЕДИНЕНИЯ

	а
	а
	б
	б
	в
	в
	г
	г
	д
	д
	д

Реестровый номер общественного объединения, включенного в реестр, состоит из 11 цифр, расположенных в следующей последовательности:

аа (1 - 2-й знаки) - порядковый номер Кемеровской области по перечню субъектов Российской Федерации, установленному статьей 65 Конституции Российской Федерации;

бб (3 - 4-й знаки) - дата, когда внесена запись;

вв (5 - 6-й знаки) - месяц, когда внесена запись;

гг (7 - 8-й знаки) - год, когда внесена запись;

ддд (9 - 11-й знаки) - порядковый номер общественного объединения.

Приложение N 2

к Порядку ведения

областного реестра

молодежных и детских

общественных объединений

                               Свидетельство

    о внесении общественного объединения в областной реестр молодежных

                    и детских общественных объединений

    В  соответствии  с  постановлением  Коллегии  Администрации Кемеровской

области от _____________ N ____________

в реестр молодежных и детских общественных объединений

внесена запись о

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

       _______________________________________________________________

  (полное наименование молодежного или детского общественного объединения)

                  "_______" "________________" "________"

                   (число)   (месяц прописью)     (год)

                           за реестровым номером

┌──────┬─────┬──────┬──────┬──────┬─────┬──────┬──────┬──────┬─────┬──────┐

│      │     │      │      │      │     │      │      │      │     │      │

└──────┴─────┴──────┴──────┴──────┴─────┴──────┴──────┴──────┴─────┴──────┘

Руководитель исполнительного органа

государственной власти Кемеровской области,

осуществляющего полномочия в сфере

молодежной политики                          ______________________(Ф.И.О.)

                                                М.П.

Источник публикации

В данном виде документ опубликован не был.

Первоначальный текст документа размещен на сайте

"Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области" 21.05.2010.

Информацию о публикации документов, создающих данную редакцию, см. в справке к этим документам.

Примечание к документу

Название документа

Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 17.05.2010 N 188

(ред. от 02.11.2010)

"Об утверждении Порядка ведения областного реестра молодежных и детских общественных объединений"

Номер в ИБ

34074

Когда получен

11.02.2011